
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

 
 
 

 DETERMINA A CONTRARRE 
Richiesta di offerta (RDO) a 5 fornitori su MEPA 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
PREMESSO che per le esigenze di didattica e ricerca della Biblioteca  e del  Dipartimento di Musicologia e 
Beni Culturali si ha la necessità di procedere all’acquisto di libri  come da file allegato per un importo 
complessivo presunto quantificato in  € 3.213,50  (IVA assolta); 
RICHIAMATO l’art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i.(Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto; 
VISTO l’art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per acquisti di 
beni e servizi per importo fino alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica amministrazione; 
ACCERTATO che il bene richiesto è presente nel catalogo MEPA; 
RICHIAMATO l’art.36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 che consente di 
procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00= anche mediante RDO a 5 fornitori 
su MEPA; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante RDO a 5 fornitori individuati su MEPA con 
aggiudicazione a favore del prezzo più basso; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 

DISPONE 
 

di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, l’espletamento di una procedura 
negoziata per l’acquisto di libri  come da file allegato;  
di nominare responsabile del procedimento Milva Badalotti, Segretario amministrativo di coordinamento; in 
supporto al Responsabile del procedimento è stato individuato il Dott. Renato Borghi, bibliotecario,  che 
fornisce indicazioni sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa presunta quantificata in € 3.213,50 (IVA assolta) sul conto A.C. 
07.01.01.01.01 PROGETTO ”MUS-BIBLIOLIBRI”  del bilancio di previsione dell'Ateneo relativo 
all'esercizio finanziario 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 
 

 

P
rot. n. 0089183 del 11/07/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 4952/2019



autore titolo
Bacherini, C. Firenze e la musica
Ballarini, M. Dizionario biblico della letteratura italiana
Barbato, M. Incantamenta latina et romanica
Baroffio, G. L'Antifonario di Muggiasca
Baroffio, G. Biblioteca Apostolica Vaticana. Archivio S. Pietro B 79 
Bartuschat, J. Formes et fonctions de la parodie dans les littératures médiévales
Boccardo, G.B. Ottimo commento alla ‘Commedia’
Boggio, E. Il fondo musicale dell'Archivio Borromeo dell'Isola Bella
Brusa, G. I codici liturgico-musicali presso il Museo civico di Bolzano
Cafiero, R. "La nostra musica di chiesa è assai differente"
Castagnetti, R. Alla scuola del maestro di cappella
Chang, S.H. Vetus Missale Romanum Monasticum Lateranense
Colin, M.A. French Renaissance Music and Beyond
Consolino, F.E. Ovid in Late Antiquity
Della Porta, D. Potere,sublimità e devozione
Dracontius, B.A. Oeuvres, tome 1.
Dracontius, B.A. Oeuvres, tome 2.
Dracontius, B.A. Oeuvres, tome 3.
Dracontius, B.A. Oeuvres, tome 4.
Fagiolo, E. Domenico Bartolucci e la musica sacra del Novecento
Feininger, L. L'opera per tastiera
Feneyrou, L. Musique et dramaturgie
Feneyrou, L. Silences de l’oracle 
Foa, A. Ebrei in Europa
Foa, A. Diaspora
Fortis, U. L'antigiudaismo antico e moderno
Fry, G. Récits inédits sur la guerre de Troie
Gianni, L. Rime
Grillone, A. Blossi Aem. Draconti Orestis tragoedia
Haar, J. Città del Vaticano, Ms. Urbinas Latinus 1411
Ingegneri, M.A. Responsoria hebdomadae sanctae
Lachenmann, H. Musica come magia infranta
Leonardi, L. Le traduzioni italiane della Bibbia nel Medioevo
Luisi, M. Mille Amphioni novelli et mille Orphei
Macque, G. de Il primo libro de' madrigali a quattro voci
Mazzeschi, P. Gino Severini. La via crucis di Cortona
Misuraca, P. Il suono, il silenzio, l'ascolto
Neuhaus, D. Vi scrivo dalla Terra Santa
Neuhaus, D. Dialogo a Gerusalemme
Neuhaus, D. Riflessioni bibliche
Peressotti, G. Missale Aquileyensis Ecclesie
Poli, D. Cristina di Svezia e la cultura delle accademie
Przeczewski, M. Missale Franciscanum Regulae
Radole, G. Manuale di letteratura organistica dal trecento al Duemila
Rasch, R. Music and power in the baroque era
Seri, G. Cristina di Svezia nella Roma barocca
Sidonius Apollinaris Poèmes
Sidonius Apollinaris Correspondances, livres 1.-4.
Sidonius Apollinaris Correspondances, livres 6.-9.

P
rot. n. 0089183 del 11/07/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 4952/2019



Sidonius Apollinaris Epitalamio per Ruricio e Iberia
Stefani, P. Ebrei e cristiani
Stefani, P. L'antigiudaismo
Tertullien La pénitence
Toletanus, E. Opera omnia
Torelli, D. L’Antifonario del convento dei Francescani di Bolzano
Tortorelli, G. Educare la nobiltà
Weber, M. Sociologia della musica



editore isbn prezzo
Istituto Italiano per la Storia della Musica 9788895349152 52,00

IPL 9788878364752 90,00
Salerno 9788869733338 32,00

LIM 9788870968002 240,00
Torre d'Orfeo 9788885147386 248,00

Sismel 9788884504975 53,00
Salerno 9788869732294 290,00

LIM 9788870962239 25,00
LIM 9788870969658 30,00

SEdM 9788885780057 40,00
LIM 9788870969689 40,00

Libreria Editrice Vaticana 8820973235 30,00
Brepols 9782503579603 144,00
Brepols 9782503578088 166,00

LIM 9788870965896 10,00
Les belles lettres 9782251013282 45,00
Les belles lettres 9782251013435 45,00
Les belles lettres 9782251013824 55,00
Les belles lettres 9782251013985 49,00
Armelin musica 9788895738246 29,00

LIM 9788870968729 28,00
Sorbonne 9782859444723 47,00

CDMC 9782916738017 22,00
Laterza 9788842072140 12,00
Laterza 9788842095576 12,00

Zamorani 9788871581255 18,00
Les belles lettres 9782251339320 35,00

Salerno 9788869733444 24,00
Edipuglia 9788872285237 30,00

LIM 9788870964004 25,00
LIM 9788870968941 30,00
LIM 9788870969511 23,00

Sismel 9788884508379 148,00
Torre d'Orfeo 8885147623 50,00

LIM 9788870969252 25,00
Società editrice fiorentina 9788860324955 15,00

Neoclassica 9788893740210 35,00
Zikkaron 9788899720216 15,00
Zikkaron 9788899720223 15,00
Zikkaron 9788899720230 15,00

Libreria Editrice Vaticana 9788820979478 43,00
Il calamo 9788888039954 52,00

Libreria Editrice Vaticana 9788820974909 29,50
Pizzicatp 9788877364890 60,00
Brepols 9782503580715 115,00

Tripheret 9788864962948 10,00
Les belles lettres 9782251012476 33,50
Les belles lettres 9782251012483 45,00
Les belles lettres 9782251012490 33,50



Brepols 9782503552712 97,00
Paoline 9788831534550 16,00
Laterza 9788842073772 20,00

Led editions du cerf 9782204023078 31,00
Brepols 9782503011417 210,00

LIM 9788870968798 30,00
Pendragon 888342350X 32,00

Il saggiatore 9788842823865 19,00
TOTALE 3.213,50


	determina_4952_2019
	allegatodetermina_4952_2019
	MEPA




